重庆市人力资源和社会保障局行政规范性文件

重庆市人力资源和社会保障局发布

- 1 -

中 共 重 庆 市 委 组 织 部
重庆市人力资源和社会保障局
重 庆 市 教 育 委 员 会
重庆市国有资产监督管理委员会

关于高校毕业生就业有关事项的通知（试行）
渝人社规〔2025〕5 号

各区县（自治县）党委组织部、人力社保局、教委、国资监管机

构，两江新区党委组织部、社会保障局、教育局、国资监管机构，

西部科学城重庆高新区党委组织部、政务服务和社会事务中心、

公共服务局、国资监管机构，万盛经开区党委组织部、人力社保

局、教育局、国资监管机构：

为贯彻落实重庆市人民政府办公厅《关于印发〈百万高校毕

业生等青年留渝来渝就业创业行动计划（2024—2027 年）〉的通

知》（渝府办发〔2024〕35 号）工作要求，进一步做好高校毕业

生等青年留渝来渝就业创业工作，经研究，现就高校毕业生参加

我市招考（招聘）工作有关事项通知如下。

一、国家统一招生的普通高校毕业生离校时和在择业期内（国

家规定择业期为二年）未落实工作单位，其户口、档案、组织关

系仍保留在原毕业学校，或者保留在各级毕业生就业主管部门（毕

重庆市人力资源和社会保障局行政规范性文件

重庆市人力资源和社会保障局发布

- 2 -

业生就业指导服务中心）、各级人才交流服务机构和各级公共就

业服务机构的毕业生，在参加重庆市面向社会公开考试录用公务

员时，可按应届高校毕业生对待。

二、国家统一招生的普通高校毕业生离校时和在择业期内（国

家规定择业期为二年）未曾被机关事业单位编制内岗位录取（聘

用）过的毕业生，在报考重庆市事业单位时，可以报考面向应届

高校毕业生招聘的岗位。其就业合同（协议）签订、工作经历、

社保缴纳等情况不影响其报考。

三、国家统一招生的普通高校毕业生离校时和在择业期内（国

家规定择业期为二年）未曾被机关事业单位、国有企业编制内岗

位录取（聘用）过的毕业生，在参加重庆市国有企业招聘时，可

以报考面向应届高校毕业生招聘的岗位。其就业合同（协议）签

订、工作经历、社保缴纳等情况不影响其报考。

四、本通知自印发之日起实施。国家出台新规定的，从其规

定。

中共重庆市委组织部 重庆市人力资源和社会保障局

重庆市教育委员会 重庆市国有资产监督管理委员会

2025 年 3 月 24 日

（此件公开发布）